

## 2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI

### KOZAN REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ

( Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Bölümü )

#### REHBERLİK HİZMETLERİ İKLİMİ PROJESİ RAPORU

Rehber Öğretmeni bulunmayan okullarımızın rehberlik ihtiyaçlarını gidermek, rehberlik hizmetlerini yaygınlaştırmak ve sunmak. Öğrencilerin bilişsel ve duygusal gelişimlerini desteklemek. Çağdaş eğitim kapsamında öğrencilerin bütünsel gelişimlerini sağlamak. Bağımlılıkla mücadele konusunda farkındalık oluşturmak ve korunmak. Rehberlik anlayışı kazandırmak. Öğrencilere eğitsel ve kişisel rehberlik hizmetlerini sunarak kişilik gelişimlerine katkı sağlamak. Rehberlik birimi olmayan okullarda rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerini sunmak ve geliştirmek. Bağımlılıkla mücadele konusunda eğitimler vermek, koruyucu ve önleyici rehberlik hizmeti sunmak. Okul idarecileri ve öğretmenlere müşavirlik yapmak. Psikolojik Danışmanı olmayan okullara yönelik ziyaretler düzenlemek. Genel hedef ve yerel hedefler doğrultusunda veya ihtiyaca binaen eğitimler vermek ve bireysel öğrenci görüşmeleri yapmak. Beden ve ruhen sağlıklı bireyler yetiştirmek. Psikolojik Danışmanı olan okulların Rehberlik Servisleri ve okul idarelerine yönelik ziyaretler gerçekleştirmek ve İhtiyaç halinde okul psikolojik danışmanlarıyla işbirliği yapmak amacıyla;

Eylül ayında rehber öğretmeni olmayan okulların rehberlik hizmetleri yürütme kurulu toplantılarına katılım sağlanmıştır. Özellikle normu olmayan okullar ve talep eden okullar

Eylül ayında seminer döneminde rehberlik normu olmayan okulların öğretmenlerine yönelik **Eğitimde Dijitalleşmenin Psikolojik ve Sosyal Etkileri** konulu seminer düzenlenmiştir. Yaklaşık 240 kişi

Bakanlık ve il danışma komisyonu tarafından belirlenmiş olan genel ve yerel hedefler doğrultusunda planlama yapılarak bu doğrultuda eğitim ve seminerler verildi. Sunu, broşürler ve afiş çalışmaları gerçekleştirildi. Yüz yüze, çevrim içi, telefon gibi...

**Psikolojik Sağlamlık ve Sınır Koyma** konularında öğrencilere eğitimler verildi.

Öğrencilere Bağımlılıkla Mücadele, Bilinçli teknoloji kullanımı, İhmal ve istismar, LGS, YKS Sınav Sistemi, Şiddetin Önlenmesi, Aile Eğitimi ( aile içi iletişim, anne baba tutumları, davranış bozuklukları... ) gibi konularda okul ders saatleri içerisinde Eğitsel, mesleki, kişisel sosyal rehberlik hizmetleri sunuldu. Yapılan planlama doğrultusunda ve talep eden okul istekleri doğrultusunda.

Eğitimler ve okul gezileri ile rehberlik servisinin işleyişi, rehberlik öğretmenin, okul idarecileri ve sınıf öğretmenlerinin görev ve sorumlulukları anlatıldı. Rehberlik öğretmeni/Psikolojik Danışmanı olmayan okulların bu hizmetleri Rehberlik ve Araştırma Merkezinden alabilecekleri bilinci oluşturuldu.

Rehber öğretmeni/Psikolojik Danışmanı olmayan okullardan gelen bireysel vakalara bakıldı ve ilgili rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri verildi.

Yapılan planlamalar ve İhtiyaç halinde okul psikolojik danışmanlarıyla işbirliği sağlandı. Kurum WEB Sitesi hizmet alımını kolaylaştırmak amacıyla plan, işleyiş ve müşavirlik için kullanıldı. Yapılan eğitim çalışmalarının bazıları burada haber yapıldı.



1/4

Okul idarecileri ve öğretmenlere ihtiyaç duydukları vakitlerde müşavirlik yapıldı Psikolojik Danışmanı olmayan okullara yönelik ziyaretler düzenlendi. Genel hedef ve yerel hedefler doğrultusunda ve ihtiyaç duyulan konularda eğitimler verildi. Öğrenci, öğretmen ve velilerin bireysel talepleri yerine getirildi.

Öğrencilerin eğitim öğretim hizmetlerinden yararlanmalarının yanında; kişisel ve sosyal yönden de gelişimlerine katkı sağlamak ve koruyucu, önleyici rehberlik hizmetlerinden faydalanmaları sağlandı.

Ailelerin bilinçli ebeveyn olmaları, çocuklarının eğitimi ve gelişimine olumlu destek sağlamaları gerçekleştirildi.

Öğrencilerin eğitim öğretim hizmetlerinden yararlanmalarının yanında; kişisel ve sosyal yönden de gelişimlerine katkı sağlamak ve koruyucu, önleyici rehberlik hizmetlerinden faydalanmaları sağlandı.

Ailelerin bilinçli ebeveyn olmaları, çocuklarının eğitimi ve gelişimine olumlu destek sağlamaları gerçekleştirildi.

### **Rehber Öğretmeni/Psikolojik Danışmanı olmayan okul öğrencilerinin;**

-Psikolojik sağlamlık nasıl sağlanır?

-Sınır koyma konusunda bilinmesi gerekenler nelerdir ve hangi durumlarda sınır koymamız gerekir?

-Bağımlılıkla mücadele hakkında bilinmesi gerekenler nelerdir?

- Teknoloji bağımlılığından nasıl kendimizi koruyabiliriz?

- İhmal ve istismardan kendilerini yabancılara karşı nasıl korumaları gerekir?

-Bağımlılıkla mücadelede nasıl başarılı oluruz ve kendimizi zararlı alışkanlıklardan nasıl koruyabiliriz?

-Kadına yönelik şiddetin önüne nasıl geçebiliriz ve her türlü şiddetten kendimizi nasıl koruyabiliriz? Sorularına cevap verebilmeleri sağlandı. Uygulamaya koyabilmeler için koruyucu ve önleyici hizmetler sunuldu. Rehberlik edildi, yollar gösterildi. Genel Hedef, Psikolojik Sağlamlık ve Yerel Hedef Sınır Koyma olarak belirlenmişti. Kozanda normu olup ta rehber öğretmeni olmayan okul yoktur. Bundan dolayı da bir okulda birden fazla rehber öğretmeni olan okullardan ikinci okul görevlendirilmesi yapılmamıştır. Kozan da normu olmayan okullar ise 8 tane olup Yavuz Sultan Selim İlkokulu, Arslan Paşa İlkokulu, Mareşal Fevzi Çakmak İlkokulu, İnkılap İlkokulu, Güneri İlkokulu ve Şehit Ali Bulduk Ortaokulu, Hacımirzalı İlkokulu ve Gazi İlkokulu/Ortaokulu şeklindedir.

Kozan Merkezde 7 Anaokulu, 9 İlkokulu, 13 Ortaokulu, 14 Lise, 1 MESEM, 1 BİLSEM, 1 Halk Eğitim, 1 Özel Eğitim Uygulama Okulu, 1 tane İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 1 RAM, 2 tanede Özel okul bulunmaktadır.

Bu okullarda ve kurumlarda toplam 84 Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışman çalışmaktadır.

Temmuz, Ağustos aylarında rehber öğretmeni olmayan ortaokul ve liselerin öğrenci, öğretmen ve velilerine yönelik LGS-YKS Tercih Danışmanlık Hizmeti verildi.

Okul Psikolojik Danışmanları/Rehber Öğretmenleri ve Diğer Öğretmenler İşbirliği içerisinde;

İlçemize İlk Atama İle Gelen Psikolojik Danışman ve Rehber Öğretmenlerimize Eğitim Toplantısı Yaptık. Yaklaşık 13 Eylül ayında Deprem Bölgesinde Göreve Yeni Başlayan



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten number '2/4' in blue ink.

Öğretmenlere Yönelik Uyum Eğitimi konulu 5 günlük hizmet içi eğitim verilmiştir. **Yaklaşık 100 kişi**

2023-2024 Sene Başı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Toplantısı Çukurova Üniversitesinden Doç. Dr. Sayın Oğuzhan KIRDÖK Hocamızın 'Okulda Psikolojik Sağlık' konulu Semineri gerçekleştirildi. **Yaklaşık 105 kişi**

Ekim ayında okullarda rehber öğretmenleri tarafından hazırlanan rehberlik yıllık çerçeve planları ile ilgili geri bildirimde bulunuldu. **Yaklaşık 43 okul sorumluluk bölgemizde bulunan diğer ilçelerde ise toplam 24 okul**

E-Rehberlik Üzerinden RAM'a Öğrenci Yönlendirme İşlemleri ile sunum ve afiş çalışması yapıldı. Kurum Web Sayfasında yayınlandı ve okul gezilerinde de bunların dağıtımı yapıldı.

**Feke, Saimbeyli, Tufanbeyli, İmamoğlu ve Aladağ ilçelerine 'Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri' ekiplerinin oluşturulması için ziyaretler yapıldı. İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine İlgili Yönetmelikler ve Materyaller imza karşılığında teslim edildi.**

Daha sonra **51 okul 46 rehber öğretmen ilçelerle birlikte ziyaret edilmiştir.** Yapılan ziyaretlerde okullarda sık karşılaşılan sorunlara baktığımızda teknoloji bağımlılığı ve akran zorbalığı konularının çoğunluk gösterdiği görülmüştür.

Bu kapsamda okullarımızdan **163 okuldan** elde edilen verilere göre kurumumuz rehberlik bölümü tarafından okul risk haritaları oluşturularak rapor haline getirilmiştir.

**Sonuç olarak:** Psikolojik Danışmanı/Rehber Öğretmeni olmayan okullarda ve işbirliği içerisinde yapılan çalışmalarını özetleyecek olursak:

Kozan Rehberlik ve Araştırma Merkezi Psikolojik Danışmanları Mahmut AKILLI, Ali BAYSUNGUR, Mehmet Feyzi SEZEN, Gökçe Han BALCIOĞLU, Fatma KIBRIS ve Kadir UÇAR tarafından sorumluluk bölgemizde yer alan okullarda;

Bilsem tanıtımı ilkokul 1. 2. ve 3. Sınıf öğretmenlerine yönelik yapıldı. **Yaklaşık 80 öğretmen** Kozan'da faaliyet gösteren Antrenörlere yönelik 'Sporcu Davranışlarına Doğru Yaklaşım' semineri düzenlendi.

Kozan İlçe Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Ekibi kuruldu ve Değerlendirme Toplantısı yapıldı.

Rehber öğretmen/psikolojik danışmanı olmayan okullarda genel ve yerel hedef kapsamında eğitimler verildi.

60.Yıl Şehit Mustafa Akar Ortaokulunda Yas Süreci Hakkında Bilgilendirme Toplantısı yapıldı. **Yaklaşık 30 öğretmen**

Daha önce psikososyal koruma önleme ve krize müdahale hizmetleri ile ilgili eğitim almayan psikolojik danışmanlara yönelik hizmet içi eğitim yapılmıştır. **13 Öğretmen**

Akran Zorbalığı Eğitimi inkılap ilkokulu yaklaşık **75 öğrenci**

1-7 Mart 2024 Yeşilay Haftası kapsamında Kozan Göç yolu üzerinde Bağımlılıkla Mücadele Standı açıldı ve Broşürler dağıtımı gerçekleştirildi.

Kurumumuzda deprem programı etkinliği gerçekleştirildi. **Yaklaşık 15 kişi**

Gazi Ortaokulu öğrencileri ile '**Sınır Koyma**' konulu çalışmamız yapıldı. **Yaklaşık 30 öğrenci** İdem Ş. Abdullah Kocaer İlkokulu öğrencileri ile Sağlıklı Yaşam, Teknoloji Bağımlılığı ve Akran Zorbalığı çalışmalarımız yaklaşık **64 öğrenci**

İmamoğlu ve Kozan'daki ortaokul rehberlik öğretmenlerimiz ve okulların ilgili müdür yardımcıları ile LGS Tercih Danışmanlığı toplantımızı Adana İl Milli Eğitim Şube Müdürü Erdal DENGİN'in katılımıyla gerçekleştirdik. **Yaklaşık 45 kişi**



3/4

Mayıs ayı içerisinde okullarda uygulanan RİBA sonuçları değerlendirilerek bölge sonucu çıkarıldı. Sonuçlar il MEM ve diğer RAM'larla paylaşıldı.

Feke Paşalı ortaokulu ve Hacıbeyli ortaokulu 8. Sınıf öğrencilerine yönelik sınav kaygısı konusunda seminer çalışması yapıldı. **Yaklaşık 40 öğrenci**

Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında aylık raporlar gönderildi.

Çukurova üniversitesinden hocamız Hacı Arif Doğan Ülkünün katılımıyla sene sonu toplantısı gerçekleştirildi. **Yaklaşık 98 rehber öğretmen/psikolojik danışman**

Kurum ve Bölüme gelen öğrenci, öğretmen ve velilere yönelik eğitsel, kişisel sosyal, mesleki rehberlik ve psikolojik danışma konularında hizmetler sunuldu. **Yaklaşık: 115**

LGS, YKS Tercih Komisyonları kuruldu. Tercih danışmanlık hizmetleri öğrenci, öğretmen ve velilere yönelik verildi.

Yapılan çalışmalar, Bakanlığımızın ( ORGM ) **e-Rehberlik Modülüne işlenmiştir**. Yine yapılan çalışmaların belge, doküman, fotoğraf, tutanak ve olurları dosyalarımızda muhafaza edilmektedir.

İş bu durum tarafımızca tanzim edilerek rapor haline getirilmiştir.

  
Ali BAYSUNGUR  
Psikolojik Danışman

  
Mehmet Feyzi SEZEN  
Psikolojik Danışman

  
Gökçe Han BALCIOĞLU  
Psikolojik Danışman

  
Fatma KIBRIS  
Psikolojik Danışman

  
Kadir UÇAR  
Psikolojik Danışman

  
Ali DEMİR  
Müdür Yardımcısı

  
Mahmut AKILLI  
PDR Bölüm Başkanı



  
28.08.2024  
Aziz ÖZYÜREK  
Kurum Müdürü